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Muzyka VI Życie i twórczość Vivaldiego 24.04.2020r. 

1. Przeczytaj tekst . 

Antonio Vivaldi ( 1678 – 1741 ) urodził się w Wenecji i to właśnie z tym miastem związał swoje życie. 

w  Wenecji zdobył wykształcenie oraz pracował jako kapłan, nauczyciel i muzyk. Pierwszych lekcji gry 

na skrzypcach udzielał przyszłemu kompozytorowi jego ojciec. 

 

CIEKAWOSTKA ! 

Z powodu płomiennego koloru włosów Vivaldi był nazwany „rudym księdzem z Wenecji”. 

 

Jako najstarszy syn Vivaldi został przez rodziców przeznaczony do stanu duchownego. W wieku 25 lat 

przyjął święcenia kapłańskie. Następnie podjął pracę jako nauczyciel muzyki oraz dyrygent chóru i 

orkiestry w jednym z czterech weneckich sierocińców. Zespoły muzyczne działające w tych 

instytucjach cieszyły się dużą sławą. Ich cotygodniowe występy były ważnymi wydarzeniami w życiu 

kulturalnym Wenecji. 

Antonio Vivaldi pozostawił po sobie kilkaset utworów. Wiele z nich odkryto dopiero w XX w. i wciąż 

są odnajdywane kolejne. Znaczną część ogromnego dorobku kompozytora stanowią koncerty na 

solowy instrument i orkiestrę. Jest ich 500! Vivaldiego uważa się za kolejnego z tych muzyków 

barokowych, którzy ustalili formę koncertu. 

Koncert jest formą muzyczną złożoną z trzech części różniących się między sobą pod względem 

nastroju oraz tempa. 

Antonio Vivaldi doskonale grał na skrzypcach i napisał wiele wspaniałych kompozycji na ten 

instrument. Tworzył również koncerty na flet, obój, wiolonczelę i gitarę, a także muzykę 

przeznaczoną do wykonywania na mniej popularnych instrumentach, np. na mandolinie, flecie 

podłużnym, a nawet…na kotłach. 

 

CIEKAWOSTKA! 

Podobno zdarzało się, że Vivaldi przerywał mszę, aby wybiec do zakrystii i zanotować melodię, która 

przyszła mu do głowy podczas odprawiania nabożeństwa. 

 

1. Posłuchaj  kolejne pory roku Vivaldiego czyli jesień i wiosnę. Napisz który z tych koncertów 

podoba Ci się bardziej i dlaczego?. 

Antonio Vivaldi - Jesień (link: https://www.youtube.com/watch?v=MR9XZQG7F-4) 

Antonio Vivaldi – Wiosna (link: https://www.youtube.com/watch?v=jdLlJHuQeNI) 
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